
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 27 AGOSTO 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

103. 27.08.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

– ZONA A- MACROBACINO 1-2”  – 

APPROVAZIONE 1° SAL  

104. 27.08.12 

RICORSI AVVERSO LE SENTENZE DELLA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA 

PROVINCIALE DI PISTOIA DINANZI ALLA 

COMMISSIONE REGIONALE DELLA 

TOSCANA PRESENTATI DA HOTEL SAVOIA 

E CAMPANA DI BRACALI CARLA & C. SAS, 

DALLA SIG.RA BALDACCI VITTORIA E DA 

HOTEL IL CRISTALLO - AFFIDAMENTO 

INCARICO DIFESA LEGALE - 

105. 27.08.12 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DA TRE G SAS DI FLAMMA 

GENNARO E C. E RICORSO AVVERSO 

ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI AL 

TRIBUNALE DI PISTOIA – SEZIONE 

DISTACCATA DI MONSUMMANO TERME 

DALLA SIG.RA PUCCI GLORIA - 

AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE  
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 103 del 27 AGOSTO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA A- 

MACROBACINO 1-2”  – APPROVAZIONE 1° SAL  
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 25 del 01.03.2012 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2012 – Zona A – Macrobacino 1-2” per l’importo 
complessivo di € 495.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 30.03.2012 i lavori sono stati 
affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 di cui al contratto in data 14.05.2012 n° 
5216/IX/002/001 – P.I. 00434760476; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
03.08.2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 262.180,04 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 260.869,14 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 27/08/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” f.f.; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
27/08/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 260.869,14 al netto della ritenuta di legge e 
di IVA; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento di € 315.651,66 di cui € 260.869,14 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 54.782,52 per IVA alla Ditta 
CHIPS Srl  con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n° 2 di cui al 
contratto in data 14.05.2012 n° 5216/IX/002/001 – P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 12/50126 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 104 del 27 AGOSTO 2012 
 

RICORSI AVVERSO LE SENTENZE DELLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA DINANZI ALLA 

COMMISSIONE REGIONALE DELLA TOSCANA PRESENTATI DA 

HOTEL SAVOIA E CAMPANA DI BRACALI CARLA & C. SAS, DALLA 

SIG.RA BALDACCI VITTORIA E DA HOTEL IL CRISTALLO 

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO: 
- Che, con decreto del Commissario Straordinario n. 90 del 

12/07/2012, il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio 
dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il 
ricorso presentato dall’Hotel Savoia e Campana di Bracali Carla & C. 
Sas e notificato al Consorzio il 04/07/12 (sentenza CTP Pistoia n. 
17/01/12); 

- che, con decreto del Commissario Straordinario n. 90 del 
30/07/2012, il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio 
dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il 
ricorso presentato dalla Sig.ra Baldacci Vittoria e notificato al 
Consorzio il 21/06/2012 (sentenza CTP Pistoia n. 216/01/11); 

- che, con decreto del Commissario Straordinario n. 90 del 
30/07/2012, il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio 
dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il 
ricorso presentato da Hotel Il Cristallo Srl e notificato al Consorzio il 
07/06/12 (sentenza CTP Pistoia n. 220/01/11); 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria Regionale della Toscana; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con studio in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 27/08/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
27/08/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 1.500,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 12/50289), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 105 del 27 AGOSTO 2012 
 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DA TRE G SAS DI FLAMMA GENNARO E C. E RICORSO 

AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI AL TRIBUNALE DI 

PISTOIA – SEZIONE DISTACCATA DI MONSUMMANO TERME DALLA 

SIG.RA PUCCI GLORIA 

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO: 
- che con decreto del Commissario Straordinario n. 91 del 30/07/2012 

il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato da Tre 
G Sas di Flamma Gennaro e C. e notificato al Consorzio il 
12/06/2012 (cartella n. 0872012002968009); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 91 del 30/07/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi al Tribunale 
di Pistoia – Sez. distaccata  di Monsummano Terme contro il ricorso 
presentato dalla Sig.ra Pucci Gloria e notificato al Consorzio il 
14/06/2012 (cartella n. 0412012001010839144); 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia ed al Tribunale di Pistoia Sez. distaccata di 
Monsummano Terme; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con sede legale in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 27/08/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
27/08/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 1.000,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 12/50288), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


